Sed quanuis qui non releuauit mortis poena puniendus nõ sit, vt dixi, tamen arbitrio iudi. puniendus erit, quia reuelando potuit delictum vitare, vt tradit dict. decisio Pedemontana 80. n. 6. & confirmatur ex traditis à Meno. de arbitrarijs ca su 355. num. fina.

Paniuntur autem seuerissime hoc crimē committentes iure ciuili. Primo enim licet hodie bona ad mortem damnatorum non applicentur fisco autentica, bona damnatorum. C. de bonis proscriptorum, tamen in hoc crimine bonis omnibus priuatur. I. quisquis. C. ad l. Iuliam maiesta. autentico, vt nulli iudicium. §. fina. collatio. 9. Et hæc bonorum priuatio incurritur ipso iure à die commissi criminis, vt constat ex l. fina. C. eodem titu. Vnde ab eo die censetur dominium in fisco esse translatum l. commissi. ff. de publicanis & vectiga. Quo fit vt res quaelibet ab eo post crimen alienata possit à fisco vindicari precio emptori non soluto, prout ex regula. l. 2. C. de furtis docuit Bartol. in l. post contractum, & ibi Annibal 2. part. nu. 360. ff. de donationibus, Simancas de catholicis institutionibus, titu. 9. num. 21. Couarr. in 4. 2. part. cap. 6. §. 8. nume. 8 & huc pertinent plura, quæ de bonis hæreticorum diximus supra cap. 14. Hinc etiam fit vt licet crimina extinguantur morte. l. 1. & 2. C. si reus, vel accusator cap. admonere 33. quæstio. 2. cap. causam quæ, el segundo, qui filij sint legitimi, vbi glos. tamen etiam si is, qui hoc crimen comisit iam decesserit, quia eius bona ipso iure fisco applicantur, poterit fise us ab hære di bus vel alijs ea repetere gloss. singularis in l. 3. §. quod autem ff. quod quisque iuris, facit text. in cap. accusatus. §. penultimo iuncto ca. cum secundum. ff. de hæreticis lib. 6. sequuntur plures relati à Couarru. dict. §. 8. numero. 6. Hinc etiam fructus à die commissi criminis suos non facit, gloss. notanda in autent. de incestis nuptijs. §. 1. verbo, imminere, quam sequuntur DD. communiter, vt diximus supra cap. 15.

Amittit autem omnia bona, quæ eo tempore habuit: futura enim non publicantur text. elegans & difficilis in l. si manda uero tibi. §. is, cuius ff. mandati. Vnde in publicatione non veniunt bona quæ ex substitutione proueniunt. l. ex factio. §. fina. ff. de vulgari. neque si filius hoc crimen committat & eius bona publicentur comprehendetur ipsius legitima, si pater

eotempore viciat, docent Alexand. consil. 37. volumi. 1. Couarru. li. 2. variarum cap. 8. sub num. 8. versicul. sic delinquente. Et quanuis huius criminis rei sint priuati ipso iure dominio & administratione bonorum, vt diximus, licite tamen ea bona retinent quousque feratur sententia declaratoria, dic. ca. cum secundum. ll. in fine & notauimus supra cap. 14. & facit gloss. singularis in capit. fraternitas 12. quæstione. 2. communiter recepta ex Couarru. dict. §. 8. numer. 10. versicu. prima ratio.

Secundò puniuntur: nam licet regulariter filius ex delicto patris puniendus non sit. crimen paternum. ff. de pœnis. l. 1. C. ne filius pro patre cap. crimen. 1. quæst. 4. tamen in huius criminis detestationem propter rationes ab Imperatore expressas, & aliam, quam adducit Merferius lib. 2. opinionum capi. 14. filij committētis hoc crimen in perpetua viuēt infamia intestabiles, bonis priuati, & incapaces successione paternæ, & maternæ dict. l. quisquis. §. filij. Et hanc pœnam esse iustā eleganter defendunt Couar. li. 2. variarum capi. 8. per totum. Simanc. dict. cap. 9. num. 2. & sequentibus Pet. Gregor. dict. li. 35. cap. 1. numer. 25. & sequentibus contra Corrasium in l. qui liberos num. 62. ff. de ritu nuptiarum, & licet constitutionem dict. §. filij. fuisse sublatam per l. sancimus. C. de pœnis doceat Budeus in l. 1. ff. ad l. Iuliam maiestatis. Et Igneus in l. fina. ff. ad Syllanianum contrarium tamen verius, & receptius, est vt notauit gloss. marginalis in dict. §. filij. Sed tamen quia odiosa est & contra regulas communes semper in dubijs erit restringenda. Vnde exillimo in filijs susceptis, aut conceptis ante commissum crimen, hanc pœnam locum non habere argumento. l. si quis Decurio latere. C. de decurionibus, li. 10. l. si cohortalis. C. de cohortalibus lib. 12. l. fin. C. de his qui sponte munera subeunt. libro. 10. & ita docuit gloss. in l. Diuo Marco. ff. de quæstionibus. C. inus, Petrus, & Ange. in dict. l. quisquis Castro. li. 2. de iust. hæreticorum punitione, ca. fina. Horosio in l. emancipatum. ff. de senatoribus Anto. Gom. 3. tomo variarum cap. 7. num. 16. Couar. li. 2. variarum capit. 8. num. 5. versicul. 2. plures refert Gracia. regul. 55. numer. 24. Cla. vbi supra num. 12. Bofsius num. 138. & apud nos hæc sententia probata est l. 6. ticu. 27. parti. 2. l. fina. titul. 31. partit. 7.

l.3.titul.9.lib.4. Ordinamenti, ideoque practicanda erit, licet in puncto iuris contraria verior sit, vt testantur Anto. Gomez, & Couarru. vbi supra Gregor. Lopez in dict. l.6. verbo, sus hijos, glo. in cap. si quis. §. filij vero. 6. quaest. 1. Salice. & Albericus in dict. l. quisquis plures, quos refert Gra. dict. nu. 24. eandēque distinctionē admittendā censeo in filijs hæreticorū cum Calderino consi. 3. sub tit. de hæreticis, Præposito in ca. quo iure 8. d. colu. penultima. Tiraq. de iure primogenitorum quaest. 31. num. 4. Simancas vbi supra titu. 29. num. 4. Clarus, §. hæresis num. 16. licet Coua. d. ca. 8. nu. 5. & Greg. d. reg. 55. nu. 25. contrarium teneant, existimo tamen hanc poenā etiam filios naturales comprehendere, licet in potestate patris non sint, principium Insti. de patria potestate. §. fna. Insti. de nuptijs. vt docent Cinus in dict. l. quisquis Claudius in l. ex facto §. si quis rogatus nu. 11. ff. ad Trebellia. Cla. d. §. lxxi maieft. nu. 11. Vnde nō fatis mihi probatur Accur. sententia glo. 1. in dict. l. quisquis. §. emancipationes, existimantis hanc poenam ad emancipatos filios nō pertinere, quem sequitur Pe. Gre. d. ca. 1. nu. 23. item licet hæc poena non solum habeat locum patre delinquēte, verum & matre, vt docet Accur. verbo. minus in. d. l. quisquis sequuntur Ange. de maleficijs verfi. que a tradito nu. 12. Marsil. consi. 53. post numerum. 8. tamē in persona filiarum non procedit, his enim assignanda dos est ex bonis patris, vt docet Impe. in d. l. si quis. §. ad filias, vbi notant omnes. Et quanuis filij omnibus priuentur bonis, tamen si clerici sint non priuantur beneficijs ex gloss. ad id singulari per text. ibi in cap. satis peruersum §. 6. distin. pro qua facere videtur text. in cap. non imputatur. 1. quaest. 4. Qui secundum veram interpretationem nihil facit, quia dum loquitur de officio & beneficio Ecclesie intelligendus est de suffragijs, & eorum cōmunionē, Sacramentis & eorū perceptione: Quia August. ibi solum dicit pro peccatis parentum filios nō esse plebendos spirituali poena, priuatio autē beneficij Ecclesiastici in alio sensu non est spiritualis poena, sed temporalis, vt rectē considerauit Coua. dict. ca. 8. nu. 6. versiculo, cæterum.